深圳市科学技术协会关于举办首届深圳
科普成果展示竞赛的通知

各有关单位、热衷科普的人士：

为贯彻落实《深圳经济特区科学技术普及条例》，广泛

动员社会力量参与科普工作，为优质科普成果建立展示平台，

深圳市科学技术协会定于 2020 年科普月期间（九月份）举

办首届深圳科普成果展示竞赛，竞赛方案见附件。

请各有关单位高度重视、认真组织，各区科协推荐不少

于 3 项参赛，市属学会、科普基地、企业科协等每家原则上

至少报送 1 个参赛项目。

特此通知。

附件：首届深圳科普成果展示竞赛方案

深圳市科学技术协会

2020 年 4 月 20 日

（联系人：吴欢，电话：82550276）

书书书

深 圳 市 科 学 技 术 协 会

附件

首届深圳科普成果展示竞赛方案

为贯彻落实《深圳经济特区科学技术普及条例》，广泛

动员社会力量参与科普工作，为优质科普成果建立展示平台，

深圳市科学技术协会定于 2020 年科普月期间（九月份）举

办首届深圳科普成果展示竞赛，方案如下：

一、大赛名称

首届深圳科普成果展示竞赛。

二、参赛要求

（一）项目分类

参赛项目分为活动类和资源类：

1.活动类项目是指通过线上或线下面向青少年、市民举

办的各类科普活动、科普讲座等。

2.资源类项目是指科普图书、科普影视以及各种科普产

品等。

（二）时间限制

参赛项目必须是 2020 年 7月 30 日前在深圳市内开展的

各种科普类项目。

（三）参赛对象

从事科普工作的机关、企事业单位、社会组织或个人均

可参赛。参赛者应是参赛项目的主办（或承办）方或拥有参

赛项目的知识产权。

三、奖项设置

活动类和资源类分别设一等奖 3 名、二等奖 5 名、三等

奖 10 名、优秀奖若干，市科协将对获奖者给予表彰和奖励。

设优秀组织奖若干，对表现突出的组织单位予以表彰。

四、报名

本次竞赛不收取任何费用，请参赛者在 2020 年 8 月 21

日下午 18:00 前将报名表（见附件 1，要求盖章后扫描）、承

诺函（见附件 2，要求盖章后扫描）、项目介绍 PPT（或视频

等）、其他项目相关材料等打包发送至市科协科普部邮箱

shenzhenkxkpb@qq.com，邮件题目以“参赛单位名称+项目

名称”形式命名。

五、项目评选

项目评选分为初审、现场答辩和公示三个环节：

（一）初审

8 月 24 日至 28 日，市科协组织相关人员对参赛者提交

的相关资料进行初审，对参赛项目材料的完整性和符合性进

行审查，通过初审的项目将进入现场答辩环节。

（二）现场答辩

市科协组织相关专家成立评审小组，现场答辩分为活动

类和资源类两个小组，由项目负责人结合 PPT、视频或小品

表演等形式对项目进行介绍和展示，介绍环节控制在 8 分钟

以内，要着重介绍项目的亮点、特色以及实效。介绍结束后，

评审专家可根据项目情况提出问题，由项目负责人进行答辩。

答辩结束后，评审专家根据评审细则（由市科协科普部负责

制定）进行现场打分。

（三）公示

评选结果在市科协网站进行公示。

六、颁奖

首届深圳科普成果展示竞赛颁奖典礼设在深圳科普月

开幕式上举行。

七、有关要求

请各有关单位高度重视、认真组织，各区科协推荐不少

于 3 项参赛，市属学会、科普基地、企业科协等每家原则上

至少报送 1 个参赛项目。

附件 1

首届深圳科普成果展示竞赛报名表

项目名称

单位名称

单位类型

市科协作为业务指导单位的学会、协会、研究会、民非机构、团

体会员 深圳市科普教育基地 成立科协组织的企事业单位

市科协建立的院士（专家）工作站 其他

联系人 手机号

项目信息

类型 活动类 资源类

举办时间

举办地点

项目简介

（简要介绍项目情况，包括项目主要内容、亮点特色、取得实效

等方面，500 字以内）

（项目图片，要求能体现活动内容、亮点，4张及以内）

申报单位：（盖章）

2020 年 月 日

附件 2

承诺书

深圳市科学技术协会：

我单位郑重承诺： （单位名称）

报名参赛的 项目

确由我单位负责开展，不存在违法、违规行为，申报材料真

实、有效，我单位对其真实性负全部责任。若有不符，自愿

承担一切后果。

特此承诺。

（单位公章）

2020 年 月 日

		PDF盖章
	2020-04-20T17:15:08+0800
	cn
	PDF盖章